part. 2.
- Princeps an possit aliquem in militem creare, qui alias nullam habet nobilitatem, vide num. 6. leg. 2. tit. 21. p. 2.
- Princeps solus potest milites creare, & alios præter eum, & quando, vide num. 1. leg. 11. tit. 21. part. 2.
- Princeps poterit nobilitare quem voluerit, & quomodo voluerit, vide num. 12. leg. 12. tit. 21. part. 2.
- Princeps regalia minime concedere potest alicui, vide num. 3. leg. 4. tit. 26. part. 2.
- Princeps an possit sine causa aliquem creare nobilem, & generosum, & à muneribus facere immunem, vide num. 1. leg. 6. tit. 27. part. 2.
- Et onus istud sic exempti an incumbat aliis, & an Princeps cum continentia illud facere possit, ut sine causa unus unius alteri sustineant, vide ibidem.
- Princeps si declinat in perversum, dicitur minister diaboli, debetque velle omnes actus suos à iustitia regulari, tam populi, quam fori, vide ibidem.
- Princeps per contractum, vel alio modo non potest regalia concedere in prejudicium successorum, nec ea minuere, & quando possit, num. 1. leg. 28. tit. 11. part. 3. & num. 3. leg. 13. & num. 2. leg. 14. tit. 9. part. 6.
- Principis confirmatio facit actum inter partes valere, quod alias erat invalidum, & quando illud ita sit, vide num. 1. leg. 15. tit. 18. part. 3.
- Princeps quando dicatur aliquid ex certa scientia facere, vide dict. num. 1. dict. leg. 15. tit. 18. part. 3.
- Princeps cum sit pater communis privilegium suum semper concedere videtur, ut sit sine alterius præjudicio, vide num. 2. leg. 19. tit. 18. part. 3.
- Princeps presumitur in dubio omnia bene facere, vide num. 3. leg. 30. tit. 18. part. 3.
- Princeps tempore guerræ potest ponere homines in fortalizio meo, & sic alieno, vide num. 1. in fin. leg. 31. ibid.
- Princeps an possit alicui tollere dominium eius, & alteri dare, & an hoc sit contra jus naturale, vide num. 2. leg. 31. tit. 18. part. 3. & num. 2. in quæst. 28. leg. 3. tit. 13. p. 6.
- Princeps an possit alicui tollere actionem, sive ei competit de jure naturali, vel civili, & an defensionem, & quando, vide num. 1. leg. 32. tit. 18. part. 3.
- Et an cum Princeps supradicta facit debeat apponere clausulam, scilicet (non obstante aliqua lege, &c.) vide ibid.
- Princeps quando rescribit contra jus naturale in eo justa causa nunquam presumitur, vide dict. num. 1. dict. leg. 32.
- Princeps poterit rescribere contra sententiam, quæ transit in rem judicatam, ut causa iterum revideatur cum clausula ex certa scientia, vel non obstante, vide num. 6. in fin. leg. 35. tit. 18. part. 3.
- Princeps an possit revocare gratiam per eum factam convenientibus ad habitandum in aliquo loco, & quando, vide num. 1. leg. 49. tit. 18. part. 3.
- Princeps in remunerationem servitorum potest Civitatem, sive Villam alicui donare, vide num. 4. leg. 51. tit. 18. part. 3.
- Principi reservata in signum specialis privilegii, per quam consuetudinem preclribantur, vide num. 2. leg. 3. tit. 19. part. 3.
- Princeps solus potest loca aliqua, id est, Aldeas unire, alius non, vide num. 3. in princ. leg. 7. tit. 20. part. 3.
- Princeps an solus ipse causam committere possit cum clausula appellatione remota, vide num. 11. leg. 15. tit. 23. p. 3.
- Princeps an possit cognoscere in prima iniunctia in terris magnatum, & aliorum dominorum, vide num. 2. leg. 18. tit. 23. part. 3.
- Princeps cuiuscumque Provinciæ Regni sui preses est, vide dict. num. 2.
- Princeps de plenitudine potestatis an possit tertiam appellationem concedere, vide num. 1. leg. 25. tit. 23. part. 3.
- Princeps potest alicui dare privilegium, ut alius preter eum non possit in certa parte maris pescare, vide num. 4. leg. 11. tit. 28. part. 3.
- Princeps alicui jus aquæducendæ concedens ex aquæductu inter seruos magnates, vel alios ex aliqua causa, vide num. 5. leg. 1. tit. 5. part. 4.
- Princeps utrum prohibere possit matrimonium contrahi publico qualiter istud intelligi debeat, vide num. 1. leg. 5. tit. 31. part. 3.
- Princeps potest ex justa causa legitimare filium naturalem alicuius, etiam quoad succedendum in majoria, & qualis causa sit, vide num. 9. leg. 1. tit. 13. part. 4.
- Princeps est pater omnium subditorum, etiam Clericorum in rebus temporalibus, vide num. 6. ad fin. leg. 4. tit. 15. part. 4.
- Princeps secularis an in temporalibus Clericos, sive in majoribus, sive in minoribus ordinibus constitutos possit legitimare, vide ibidem.
- Princeps facit injuriam petenti legitimationem filii sui, si ipse illud non faciat, vide num. 6. per text. ibi, leg. 6. tit. 15. part. 4.
- Princeps si in infidelitate sua permanerit, & subditi ejus ad fidem Christi convertantur, an ipse amittat dominium ipsorum, & jurisdictionem, & quid si ipse simul cum eis fuerit ad fidem conversus, vide num. 1. & 3. leg. 8. per text. ibi. tit. 21. part. 4.
- Princeps an dicatur esse infidelis magnates, qui multos infideles sub se habent, & an occupans suum Principatum de Papæ autoritate tutus sit quoad Deum, vel non, vide dict. num. 3. dict. leg. 8. tit. 21. part. 4.
- Princeps si alicui vassallos donet de quibus vassallis intelligi debeat, vide num. 1. leg. 2. tit. 24. part. 4.

Princeps numquam presumitur aliquid facere de plenitude potestatis, sed decenter, & secundum jus, vide num. 2. leg. 6. tit. 25. part. 4.

Princeps an possit remittere pœnam, quæ applicatur parti, & an illud cum causa facere possit, vide num. 8. leg. 11. tit. 25. part. 4.

Princeps ex causa potest prohibere, nè aliquis de Regno suo ad aliud Regnum te transferat, vide num. 2. leg. 13. tit. 25. part. 4.

Princeps an possit magnatem Regni ex una parte Regni ad aliam ex causa transferre, & an bona ibi tibi assignata sint ejusdem naturæ, quæ erant bona à magnate possessa in loco à quo fuit ejectus, vide num. 1. quest. 23. leg. 10. tit. 26. part. 4.

Princeps quando alicui facit donationem, quæ excedit quingentos solidos, vel si à privato Principi fiat talis donatione insinuationem non requirit, neque scripturam, vide num. 1. leg. 9. per text. ibi, tit. 4. part. 5.

Princeps si alicui locum donaverit, & donatarius in loco illo de novo populum ædificet, & illi pro territorio totum locum sibi donatum deputet, an taliter edificans ibidem jurisdictionem civilem, vel criminalē habeat, & quando, vide num. 4. leg. 9. tit. 4. part. 5.

Princeps si alicui Villam, sive Castrum donet cum omnibus iuribus, &c. quid donare videatur, vide num. 5. leg. 9. tit. 4. part. 5.

Princeps si donet, vel vendat rem alienam, an donatio, vel venditio teneat, sive credat illam esse suam, sive sciat illam esse alienam, & illud faciat de plenitudine potestatis, & quid presumetur in dubio, vide num. 2. cum aliis ibi, leg. 53. tit. 5. part. 5.

Et quid si ad illud faciendum moveatur ex aliqua causa, vide ibidem.

Et quid si Princeps aliquod jus habeat in re illa, quam donat, vel vendit, quid tunc donare, vel vendere videatur, vide ibidem.

Et quid si res, quæ donatur, vel venditur, sit minoris, vel Ecclesiæ, & quid si donetur Ecclesiæ, vide n. 3. ibid.

Et quid in rebus dotalibus si à Rege alicui donentur, an idem in eis quod in aliis dicendum sit, vide dict. num. 3.

Et quid si Princeps exprimat causam in alienatione ex qua dicit rem esse tuam, & illa causa vera non est, vide ibidem in num. 4.

Et quid si ille, cui Princeps donat, vel vendit, & ille, cuius res fuit antea, ambo prætendant titulum, & concessionem à Rege, vide num. 6. ibidem.

Princeps si suo subditu aliquid concedat, vel sola voluntate nulla subsistente causa potest sibi illud auferre, & alii dare, vide num. 6. leg. 53. tit. 5. part. 5.

Princeps an possit vendere, sive donare rem, quam habet communem cum alio, sive ex alio actu Princeps perciperet utilitatem, sive non, vide ibid. in num. 7. & 8.

Et an rem communem possit pignorare, & an idem sit, sive res sit dividua, sive individua, vide dict. n. 7. ad fin.

Princeps tenetur solvere premium partis suæ privato cum quo habet rem communem, si Princeps illam venderit, vel donaverit, vide ibi num. 9.

Princeps quando ex aliqua causa debet habere medietatem condemnationis, & alia medietas debet dari privato, an totum debeat solvi fisco, & fiscus dabit partem privato, vide num. 9. supradict. leg. 53. tit. 5. part. 5.

Princeps an possit per suum privilegium concedere, ut certi officiales aliquod officium exerceant, vel quod ipsi soli certo pretio vendant, vel quid simile, vide per num. 2. leg. 2. tit. 7. part. 5.

Et an idem fieri possit mediante consuetudine, vel temporis præscriptione, vide ibidem.

Princeps an per suam constitutionem possit habilitare spurius quoad succedendum, vide num. 6. leg. 28. tit. 8. p. 5.

Princeps si imponat subditis collectam, an ex hoc inducatur naturalis obligatio, vide num. 4. leg. 5. tit. 12. part. 5.

Princeps an possit confirmare testamentum imperfectum propter defectum testium, vide num. 4. in fin. leg. 1. tit. 1. part. 6.

Princeps si dederit licentia in testandi alicui impedito, qua-

liter ille tunc testare debeat, vide num. 1. leg. 5. per text. ibi, tit. 1. part. 6.

Princeps si sit ipse solus testis in testamento, an testamentum valeat, & quid in alio domino terræ, vide ibidem in num. 2. per illum text.

Principis præsencia quid operetur, vide num. 2. dict. leg. 5.

Princeps an possit dispensare cum muto, & surdo à nativitate, ut testamentum facere possit, vide num. 13. in fin. leg. 4. tit. 1. part. 6.

Princeps dicitur habere duplex patrimonium, vide num. 2. leg. 13. tit. 9. part. 6.

Et an ea quæ Principi accedunt jure confiscationis sua sint, & illa alienare possit, vide dict. num. 2.

Et ea quæ pendent ex sola voluntate Principis reputantur impossibilia, vide num. 13. dict. leg. 13. tit. 9. part. 6.

Princeps an possit patri licentiam dare ad faciendam majoriam in filium spurium, etiam stranibis legitimis, vide num. 3. in quest. 8. leg. 32. tit. 9. part. 6.

Princeps non est solutus, neque à dictamine rationis, neque à lege æterna, vel naturæ, vide dict. num. 3.

Princeps quia alicui inhabili ad testandum dedit licentiam ad faciendam majoriam, an videatur illum ad testandum habilitare, vide num. 3. quest. 12. leg. 32. tit. 9. part. 6.

Princeps quando non possit dare licentiam alienandi, vel obligandi bona majoria alicuius, vide dict. num. 3. q. 23.

Princeps si confirmet majoriam factam sine ejus licentia post mortem facientis, an majoria teneat, vide ibidem in quest. 24. & 47.

Princeps si tempore confirmationis majoria scit conditorem ipsius furiosum, an confirmatione teneat, vide ibi. dem quest. 25.

Princeps si bona delinquentis acceperit, an illa ut bona majoria habeat, vel ut libera, & quid si illa filio delinquentis dedit, vide num. 4. leg. 6. tit. 11. part. 6.

Princeps si post condemnationem alicuius, & bonorum suorum confiscationem illum restituat, an & quando bona majoria recuperet ipse, vel adhuc ea transirent in sequentem vocatum, & quid si jam in eum transierunt, vide dict. num. 4. quest. 2.

Princeps ex quibus moveri debet ad dandam facultatem alienandi res majoria per possessorum ipsius, vide d. n. 4.

Princeps si dederit licentiam alienandi res majoria ob causam doris, vel similem, an possit compellere alienantem, ut si ad pinguiorem fortunam devenerit aliam subroget loco ipsius in majoria, vide num. 4. quest. 6. leg. 6. tit. 11. part. 6.

Princeps an possit disponere contra contenta in testamento, vide num. 2. quest. 28. leg. 3. tit. 13. part. 6.

Princeps an possit sine causa auferre jus futuri fiduciocommissari, & aliquem à successione privare, vide in dict. quest. 28.

Princeps ipse solus perpetuam securitatem alicui concedit, & quando hoc judici pertineat, vide num. 15. leg. 1. tit. 2. part. 7.

Princeps si ab aliquo maledicatur, qualiter debeat illum punire, vide gloss. leg. 6. per text. ibi, tit. 2. part. 7.

Princeps indulgendo alicui crimen, an per hoc illum ab infamia liberet, vide num. 2. & 3. leg. 6. per text. ibi, tit. 6. part. 7.

Princeps ipse solus crimina remittere, & indulgere poterit, & quanto, qualiter, & quali, & an alius hoc facere possit, & quid si faciat, vide num. 5. & 6. leg. 1. per text. ibi, tit. 32. part. 7.

Princeps, vide infra in verbo : REX, & de Principe, quidedit licentiam ad faciendam majoriam, vide supra in verbo : LICENTIA, & verbo : MAJORIA.

PRINCIPES AGENTIUM in rebus quis dicatur, & de ipsius officio, vide leg. 12. tit. 18. p. 4. & leg. 7. tit. 9. p. 2.

PRINCIPALE non debet ab accessorio confirmari, vide num. 1. leg. 2. tit. 12. part. 6.

PRINCIPATUS, vel iurisdictione non est penes infideles, sed penes Vicarium Christi, qui istos Principatus cui voluerit poterit concedere, & an tutus sit ille, qui de Papæ autoritate iltos Principatus occupavit, vide num. 3. leg. 8. tit. 21. part. 4.

PRIOR an possit Monachum officialem de officio removere , si voluerit , vide num. 6. leg. 16. tit. 7. part. 1. Priores , & contules mercatorum an possint facere statuta pœnalia , vide gloss. in proœm. tit. 7. part. 5.